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Schiilerzahlen:

Die Gesamtzahl der in den 13 Winnender Schulen eingeschulten Kinder ist zum Vorjahr stabil. Die
Schiilerzahl stieg minimal um 9 Schiilerinnen und Schiiler (SuS) auf nun 3.466 SuS zum Stichtag
der amtlichen Schulstatistik am 19. Oktober 2022. Die beinhalteten Schiilerzahlen der
internationalen Vorbereitungsklassen (IVKI) werden bei den einzelnen Schularten dargestellt.

Bei einer Betrachtung der Schiilerzahlen nach Schularten zeigt sich hierbei folgendes:

- Die Zahl der SuS an den Grundschulen stieg erneut an und erhéhte sich im Vergleich zum
Vorjahr um 15 Kinder von 967 auf 982 SuS. Die Zahl der reqularen Klassen erhdhte sich um 1
auf nun 50 Klassen. Zudem bestehen an der Stockachschule eine Klasse eine IVKI mit 23
SuS (im Vorjahr waren es 10 SuS) sowie eine im Vergleich zum Vorjahr kleinere
Grundschulforderklasse mit 6 SusS.

- An den Realschulen wurde der Riickgang der Gesamtschilerzahl aufgehalten. 1.125 SuS
(Vorjahr 1.109) sind aktuell an den Winnender Realschulen. Dabei entfallen auf die
Albertville-Realschule nun 586 SuS in 22 Klassen (Vorjahr 591 SuS in 25 Klassen) und auf die
Geschwister-Scholl-Realschule 539 SuS in 21 Klassen (Vorjahr 518 SuS in 20 Klassen). Die
Zahlen beinhalten dort auch zwei IVKI mit insgesamt 33 SuS. Im Vorjahr gab es dort eine
[VKI mit 23 SusS.

- Der Riickgang an den beiden Gymnasien konnte eingebremst werden und betragt nur noch
6 SuS weniger als zum Vorjahr. Aktuell besuchen insgesamt 1.268 SuS die Winnender
Gymnasien. Mit diesem zahlenmaBig kleinsten Einschulungsjahrgang der vergangenen 20
Jahre haben nun das Georg-Bilichner-Gymnasium 574 SuS (Vorjahr 555) und das Lessing-
Gymnasium 694 SuS (Vorjahr 719).

- Nach dem Anstieg im Vorjahr an der Haselsteinschule auf 107 SuS gingen am Winnender
SBBZ die Schilerzahlen auf 91zurlck. Dies ist fast exakt die Schilerzahl des Schuljahres
2020/2021. Die Schulerzahlen verteilen sich auf 32 in der Grundstufe und 59 in der
Hauptstufe.

Ubertritte auf weiterfiihrende Schulen:

Nach der Statistik der Grundschulen in Winnenden ergaben sich folgende Empfehlungen und
tatsachliche Ubertritte auf weiterfhrende Schularten:
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Anzahl Kinder

Anzahl Kinder

SJ 2022/2023 SJ 2021/2022

Schiler/innen mit HS/WRS-Empfehlung: T4 50

HS/WRS 1 0

Realschule 32 29
Davon tatsdchliche Ubertritte auf: Gymnasium 0 1

GMS 39 20

Sonstiges 2 0
Schiler/innen mit Realschul-Empfehlung: 59 46

HS/WRS 0 0

Realschule 34 34
Davon tatséchliche Ubertritte auf: Gymnasium 12 9

GMS 12 3

Sonstiges 1 0
Schiler/innen mit Gymnasial-Empfehlung: 124 108

HS/WRS 0 0
Davon tatsdchliche Ubertritte auf: Realschule " v

Gymnasium 106 81

GMS 0 10
In der Summe ergeben sich fiir das aktuelle Schuljahr folgende Zahlen:

HS/WRS Realschule Gymnasium GMS Sonstige

Grundschulempfehlungen Th 59 124
Tatséchliche Ubertritte 1 34 106 51 0
Ubergangsquote in % 0.4% 32,8 % 46,6% 20,2 % 0.0 %
gg;{fz"‘[;‘;;?:o/te BW 5,7 % 33,6 % 44,1 % 13,4 % kA

Diese tatsachlichen Ubertritte weichen von den Bestandszahlen etwas ab, da nicht alle Kinder aus
Winnenden auch eine weiterfihrende Schule in Winnenden besuchen.
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Durchschnittliche KlassengréBen:

Der Klassenteiler blieb wie in den Vorjahren unverandert. Auch die durchschnittlichen

KlassengrdBen haben sich im Vergleich zum Vorjahr kaum verandert.

Insgesamt ergeben sich bei den durchschnittlichen KlassengroBen folgende Werte:

Schulart Schuljahr Schuljahr Schuljahr Schuljahr Schuljahr
2018/2019 2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022 | 2022/2023
Grundschulen 20 20 20 19 19
Realschulen 26 25 25 24 26
Gymnasien (Sek. 1) 23 25 25 23 22

Der offizielle Klassenteiler bei Grundschulen, Werkrealschulen und Gemeinschaftsschulen liegt
derzeit bei 28. Bei Realschulen und Gymnasien (Sekundarstufe 1) liegt der offizielle Klassenteiler

derzeit bei 30.

Zur Situation an den einzelnen Schulen:

Grundschulen:

Schule Klassenstufe 2022/2023 20212022
1 2 3 4 IVKL GFKl

GS Breuningsweiler 6 10 9 1 32 34
GS Birkmannsweiler 21 18 15 10 64 62
GS Hertmannsweiler 20 12 15 9 56 51
GS Hofen 33 32 30 23 118 126
GS Hungerberg 41 47 31 35 154 149
GS Schelmenholz 51 48 49 45 193 206
Kastenschule 41 33 9 18 101 12
Stockachschule 83 60 L4 17 23 6 264 267
Summe 296 260 198 228 23 982 967

Mit dem Schuljahr 2022/2023 gab es bis auf die Kastenschule nur leichte Veranderungen bei den

Schilerzahlen.

Mit dem aktuellen Schuljahr sind nun die Klassenstufen 1und 2 im Ganztagsbetrieb. Die

Anmeldezahlen sind angestiegen, so dass die diesjahrige erste Klassenstufe in zwei Klassen mit
insgesamt 41SuS starten konnte. Im Vorjahr waren es 31SuS in zwei Klassen.

Durch den verstarkten Zuzug von Fliichtenden aus der Ukraine hat sich der Bedarf an Platzen in
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der Vorbereitungsklasse erhoht. In diesem Jahr werden 23 Kinder an der Vorbereitungsklasse der
Stockachschule beschult das sind 13 Kinder mehr als im Vorjahr. Die Grundschulférderklasse an
der Stockachschule ist weiter geschrumpft, aktuell sind 6 Kinder im Vergleich zu 11im Vorjahr.

9 Schulneulinge wurden insgesamt zuriickgestellt, vergangenes Jahr waren es 23 Kinder. Nach 15
JKorridorkindern”im Vorjahr wurden dieses Jahr 24 Kinder eingeschult, die zwischen nach dem
Stichtag 30.06.2016 aber vor dem 01.07.2017 geboren wurden. Bereits im Vorjahr schulpflichtig,
aber nun erst eingeschult wurden 11 Kinder (Vorjahr: 14).

Insgesamt gibt es an den Grundschulen 52 Klassen (Vorjahr 51 einschl. je 1 GKF und T1VKI)), auch
wieder einschl. je einer IVKI und einer Grundschulférderklasse.

Realschulen:
Schule LU 20222023 | 2021/2022
1 8 9 10 IVKL

Albertville-Realschule 86 86 102 110 108 94 586 591
Geschwister-Scholl-Realschule 104 71 83 104 81 90 33 539 518
Summe 190 163 185 214 189 184 33 1.125 1109
Die Ubertrittsquote auf die Realschule bleibt weiterhin riickldufig und liegt nun bei 32,8 % (Vorjahr
41,5%).
An der Albertville-Realschule wurden 3 Eingangsklassen gebildet. Der Ganztagszug wird von 11 SuS
in Klasse 5 und 16 SuS in Klasse 6 besucht. Die Nachfrage nach dem Ganztagszug ist hiermit
weiter riicklaufig.
An der Geschwister-Scholl-Realschule wurde zum Schuljahr 2016/2017 erstmals eine
Vorbereitungsklasse eingerichtet. Zwischenzeitlich wurde eine weitere Klasse eingerichtet. Diese
besteht auch im Schuljahr 2022/2023 fort. Die Schilerzahl hat sich im Vergleich zum Vorjahr
erneut erhoht, von 23 auf 33 SuS. In diesem Schuljahr wurden 5 Eingangsklassen gebildet.
Gymnasien:

Schule Klassenstufe 20222023 | 2021/2022

5 6 7 8 9 10 11 12 13

Georg-Biichner-Gymnasiun{ 98 86 70 78 70 67 0 64 41 574 555
Lessing-Gymnasium 116 101 79 73 T4 83 0 80 88 694 9
Summe 214 187 149 151 144 150 0 144 129 1.268 1.274

Die Ubertrittsquote auf die Gymnasien stieg im Berichtsjahr wieder an: 46,6 % in diesem
Schuljahr, im Vergleich lag diese Quote im Vorjahr bei 44 %.

Am Georg - Blichner - Gymnasium wurden 4 Eingangsklassem mit 98 SuS gebildet, am Lessing-
Gymnasium sind es 4 Klassen mit insgesamt 116 SusS.
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Zudem wurden am Lessing-Gymnasium 55 SuS aus anderen Kommunen angemeldet, am Georg-
Blchner-Gymnasium 48 SuS.

Sonderpadagogisches Bildungs- und Beratungszentraum (SBBZ):

Im Bereich der Grundstufe ist die Haselsteinschule seit dem Schuljahr 2017/2018 Ganztagsschule
in verbindlicher Form nach dem ,Winnender Modell”. Im Bereich der Grundstufe ist nach 44 SuS im
Vorjahr die Schilerzahl auf 32 zurlickgegangen, in der Hauptstufe waren es vergangenes
Schuljahr noch 63 SuS im Berichtsjahr sind es noch 59 SuS. Die Gesamtschiilerzahl betragt nun 91,
somit sind es 16 SuS weniger als im Vergleich zum Vorjahr mit 107 SuS, aber gleich zu 2020/2021
(92 SuS).

Im Schuljahr 2022/2023 besuchen Insgesamt 1.195 Kinder aus anderen Kommunen Winnender
Schulen, dies sind 34,57 % aller SuS an Winnender Schulen und somit prozentual etwas mehr als
im Vorjahr mit 34,25 %.

An den Grundschulen haben 385 aller Grundschulkinder einen Migrationshintergrund, dies
entspricht einem Anteil von 39,81 %. Insgesamt haben 1.033 SuS der Winnender Schulen einen
Migrationshintergrund, das sind davon sind 380 auslandische Kinder.

In Anlage 1b neben der Entwicklung der SuS- und Klassenentwicklungen an den einzelnen Schulen
auch die aufgenommen auswartigen und die auslandischen Kinder in den einzelnen Schularten
dargestellt.

Gemeinschaftsschulen

Die Ubertrittsquote an Gemeinschaftsschulen liegt bei 20,2%, d.h. dass 51 Winnender SusS sich fiir
diese Schulart entschieden haben. Davon haben sich 31SuS an der GMS Leutenbach und 15 SuS an
der GMS in Schwaikheim angemeldet.

Anhang

Anlage 1: Schilerinnen und Schiler in Winnenden im Schuljahr 2022/2023, aufgeteilt nach Schulen
und Klassenstufen

Anlage 1b: Entwicklung der Schiiler- und Klassenzahlen

Anlage 2: Ubertritte auf weiterfiihrende Schulen zum Schuljahr 2022/2023

Datenbasis: Schulstatistik zum Stichtag 19.10.2022

Erstellt durch das Amt fir Schulen, Kultur und Sport der Stadt Winnenden.
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Schiiler/innen in Winnenden im Schuljahr 2022/2023

Aufgeteilt nach Schulen und Klassenstufen

Klassenstufe Gesamt- Klassen- Vorjahr
Schule Primarstufe Sekundarstufe | Sek. Il schiiler- 2ahl Schiiler- [Klassen-
1] 2] 3] 4 Jwkifoerkt] 5 1 6] 7] 8] 9 [w]iwk]n]|[n]1s zahl zahl | zahl

GS Breuningsweiler b 10 5 n 32 2 34 2
GS Birkmannsweiler 21 18 15 10 64 4 62 4
GS Hertmannsweiler 20 12 15 9 56 3 51 3
GS Hofen 33 32| 30 23 18 1 126 7
GS Hungerberg 4 47 31 35 154 8 149 8
GS Schelmenholz 51| 48[ 49| 45 0 193 8 206 9
Kastenschule 41 33 9 18 101 ] 72 5
Stockachschule 83| 60 44| 771 23 [ 264 12] 267 13
Albertville-Realschule 86| 86| 102 10| 108| 94 586 23 591 23
Geschw.-Scholl-Realschule 104] 771 83| 104] 81 90] 33 539 21 518 21
Georg-Biichner-Gymnasium 98] 86| 70( 78] 70| 67 0f 64 & 574 26 555 25
Lessing-Gymnasium Ne[ 101 791 731 74 83 0f 80| 88 694 30 N9 31
Haselsteinschule 5 7 10 10 13 13 9 13 1 91 9 107 9
Summe 2022/2023 301| 267| 208| 238] 23 6] 417 363 343| 378| 344| 334 33 0 144] 129 3.466 159 3.457 160
Summe 2021/2022 267 215 250 269] 10 N| 341 344| 377 358| 388| 305 23 0 143] 167 3.457 160
Summe 2020/2021 218| 239 274 228 1 13| 354| 364 365) 399| 412 362 18 0f 182] 158 3.568 162
Summe 2019/2020 236 264 226] 207] 10 15| 358| 366| 407| 400| 428| 384 1 0 166] 142 3.599 157
Summe 2018/2019 2600 214 214 217 19| 14 351| 402| 407) 428| 427 406] 32 0f 161 M 3.723 169
Summe 2017/2018 209| 203| 220 218| 44 16| 402| 406| 440) 421| 455| 384 40 0f 189] 175 3.822 173
Summe 2016/2017 197] 216] 216 224 28 N| 402) 443| 417 4Lé66| 432] 450) 49 0f 180 183 3.914 180
Summe 2015/2016 222 227] 22| 241 21 16| 44T| 417 468 428| 499| 446| 25 0f 190 189 4.057 182
Summe 2014/2015 218| 223 232 263| 14 16| 417 467 423] 507| 507 475 23 0f 200] 177 4.162 188
Summe 2013/2014 223| 227] 267 259 10 16| 463| 41 510) 509| 536[ 453 12 0f 190 148 4.218 188
Summe 2012/2013 221 269| 264 288 5[ 10{ 414 506] 514] 531 527 446] 15 0f 156 166 4.322 191
Summe 2011/2012 258| 261 296 246 10 12| 488| 502| 528| 529| 520 352| 12 0f 186] 260 4.460 197
Summe 2010/2011 252| 293] 258] 301 10 13[ 495 515] 537) 522| 447 364 0 0f 260] 188 4.455 194
Summe 2009/2010 290 263] 320] 288/ 10 16| 508| 529| 515| 448| 446 333 2[ 135[ 190 166 4.459 190
Summe 2008/2009 264] 303] 307( 316[ 10| 14| 526| 518| 44T 468| 463] 402 0f 162 172] 158 4.530 185
Summe 2007/2008 295| 310] 317 356/ 10 18| 510| 454| 456 472 509] 391 0 160 167 147 4.572 191
Summe 2006/2007 305 325[ 355 356 0 18| 445| 463) 479 51| 523 362 0f 162 148] 101 4.553 192
Summe 2005/2006 330] 348| 385 314 1 17) 470] 476] 503] 526] 491| 355 0[ 150{ 106] ™0 4,582 193
Summe 2004/2005 343 361f 328] 331 8| 14| 466] 496] 518 513| 477] 353 13 18] Mo M2 4.561 192
Summe 2003/2004 363| 320] 333] 338 7| 15| 494| 526] 497] 479| 504 312 13| 16| 116 86 4.519 191
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Entwicklung der Schiler- und Klassenzahlen

Grundschulen

Schillerzahl
Klassenstufe
SED 1 2 3 4 | Wk [ era | SUmme
GS Breuningsweiler 6 10 5 n 32
GS Birkmannsweiler 21 18 15 10 64
GS Hertmannsweiler 20 12 15 9 56
GS Hofen 33 32 30 23 18
GS Hungerberg 41 47 31 35 154
GS Schelmenholz 51 48 49 45 193
Kastenschule 41 33 9 18 101
Stockachschule 83 60 44 7 23 6 264
Summe 2022/2023 206| 260 198| 228 23 982
Summe 2021/2022 255 208 234|260 10 n 967
Summe 2020/2021 213 233 265 214 n 13 938
Summe 2019/2020 232 261 218 197 10 15 923
Summe 2018/2019 258 210 206 206 19 14 913
Summe 2017/2018 205 200 209 208 44 16/ 882
Summe 2016/2017 192 ALl 207 210 28 n 859
Summe 2015/2016 221 220 213 233 21 16/ 924
Summe 2014/2015 211 217 226 253 14 16 937
Summe 2013/2014 218 222 257 251 10 16/ 974
Summe 2012/2013 217 262 260 283 5 10 1.037
Summe 2011/2012 247 256 287| 240 10 12 1.052
Summe 2010/2011 245 288 253 293 10 13 1102
Summe 2009/2010 282 254 306 271 10 16/ 1.145
Summe 2008/2009 257 297 293 308 10 14 1179
Summe 2007/2008 288 301 309 34 10 18 1.270
Summe 2006/2007 297 317 346 343 0 18 1.321
Summe 2005/2006 322 343 376) 300 1 17 1.358
Summe 2004/2005 340 352 318 317 8 14 1.349
Summe 2003/2004 357 307 319 324 7 15, 1.329
Summe 2002/2003 307 324 335 319 6 16 1.307
Klassenzahl
Schule Klassenstufe Summe
1 2 3 4 IVKI GFKI
GS Breuningsweiler 0 1 0 1 2
GS Birkmannsweiler 1 1 1 1 4
GS Hertmannsweiler 1 1 0 1 3
GS Hofen 2 2 2 1 7
GS Hungerberg 2 2 2 2 8
GS Schelmenholz 2 2 2 2 8
Kastenschule 2 2 1 1 6
Stockachschule 4 3 2 3 1 1 12
Summe 2022/2023 14 14 10 12 1 1 50
Summe 2021/2022 12 13 10 14 1 1 49
Summe 2020/2021 10 12 12 12 1 1 48
Summe 2019/2020 n 12 10 9 0 1 43
Summe 2018/2019 14 10 n 10 1 1 47
Summe 2017/2018 n 10 12 10 3 1 47
Summe 2016/2017 n n 12 10 2 1 47
Summe 2015/2016 12 10 12 10 2 1 47
Summe 2014/2015 12 10 12 12 1 1 48
Summe 2013/2014 13 9 13 13 1 1 50
Summe 2012/2013 4 n 4 4 1 1 55
Summe 2011/2012 15 n 15 n 1 1 54
Summe 2010/2011 15 12 12 4 1 1 55
Summe 2009/2010 15 10 15 12 1 1 54
Summe 2008/2009 12 13 13 13 1 1 53
Summe 2007/2008 14 13 13 16 1 1 58
Summe 2006/2007 14 13 17 16 0 1 61
Summe 2005/2006 13 16 17 14 1 1 62
Summe 2004/2005 17 15 16 4 1 1 64
Summe 2003/2004 15 15 15 16 1 1 63
Summe 2002/2003 15 16 16 14 1 1 63
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Entwicklung der Schiiler- und Klassenzahlen

Realschulen
Schiilerzahl
Schul Klassenstufe s
chue 5 6 7 8 9 | w0 | wki | ™™
Albertville-Realschule 86 86 102 110 108 94 586
Geschwister-Scholl-Realschule 104 u 83 104 81 90 33 539
Summe 2022/2023 190 163 185 214 189 184 33 1125
Summe 2021/2022 174 175 205 189 214 152 33 1108
Summe 2020/2021 184 190 188 m 197 192 18 1.162
Summe 2019/2020 189 188 212 185 214 182 n 1.170
Summe 2018/2019 168 196 187 206 188 198 18 1.161
Summe 2017/2018 186 181 202 179 207 186 21 1162
Summe 2016/2017 175 200 167 207 196 206 12 1.163
Summe 2015/2016 193 168 197 188 215 216 1177
Summe 2014/2015 174 193 185 216 228 246 1.242
Summe 2013/2014 199 179 210 228 255 229 1.300
Summe 2012/2013 181 201 227 247 242 234 1.332
Summe 2011/2012 187 210 234 238 244 198 131
Summe 2010/201 200 222 234 240 210 174 1.280
Summe 2009/2010 217 229 231 199 178 186 1.240
Summe 2008/2009 224 223 192 170 212 226 1.247
Summe 2007/2008 213 181 161 207 244 203 1.209
Summe 2006/2007 175 157 208 240 223 189 1.192
Summe 2005/2006 154 199 240 204 215 173 1.185
Summe 2004/2005 190 227 193 214 192 182 1.198
Summe 2003/2004 215 190 205 193 196 184 1.183
Summe 2002/2003 178 196 178 214 200 179 1.145
Klassenzahl
Schul Klassenstufe Summe
ule
5 6 7 8 9 10 IVKI
Albertville-Realschule 3 3 4 4 4 4 22
Geschwister-Scholl-Realschule 5 3 3 4 3 3 2 21
Summe 2022/2023 8 6 7 8 7 7 43
Summe 2021/2022 8 7 7 8 7 8 2 47
Summe 2020/2021 8 7 7 8 7 8 1 46
Summe 2019/2020 8 7 8 7 8 7 1 46
Summe 2018/2019 7 7 7 8 7 8 1 45
Summe 2017/2018 7 7 8 6 8 7 1 4k
Summe 2016/2017 7 8 7 8 7 8 1 46
Summe 2015/2016 8 7 8 7 8 8 46
Summe 2014/2015 7 8 7 8 9 9 48
Summe 2013/2014 8 7 8 8 9 9 49
Summe 2012/2013 7 8 8 9 9 9 50
Summe 2011/2012 8 8 9 8 9 8 50
Summe 2010/201 8 8 8 8 8 7 47
Summe 2009/2010 8 8 8 8 7 7 46
Summe 2008/2009 8 7 6 6 7 8 42
Summe 2007/2008 7 6 6 7 8 8 42
Summe 2006/2007 6 6 7 8 8 7 42
Summe 2005/2006 6 7 8 8 7 7 43
Summe 2004/2005 6 7 6 7 7 7 40
Summe 2003/2004 7 6 7 6 7 8 41
Summe 2002/2003 6 7 6 7 8 7 4
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Entwicklung der Schiiler- und Klassenzahlen

Gymnasien
Schiilerzahl
Klassenstufe
Seil 5 5 7 8 s [0 ] 0] 2 s | Smme
Georg-Biichner-Gymnasium 98 86 70 78 70 67 0 64 41 574
Lessing-Gymnasium 16 101 79 73 T4 83 0 80 88 694
Summe 2022/2023 214 187 149 151 144 150 0 144 129 1.268
Summe 2021/2022 177 158 159 157 160 153 0 143 167 1.274
Summe 2020/2021 159 161 166 175 157 153 0 182 158 131
Summe 2019/2020 156 170 182 164 158 187 0 166 142 1.325
Summe 2018/2019 174 189 174 167 183 183 0 161 ul 1.402
Summe 2017/2018 201 181 183 188 197 173 0 189 175 1.487
Summe 2016/2017 186 188 191 207 174 211 0 180 183 1.520
Summe 2015/2016 195 192 220 177 209 191 0 190 189 1.563
Summe 2014/2015 193 228 183 214 193 201 0] 200 177 1.589
Summe 2013/2014 221 182 228 195 207 205 0 190 148 1.578
Summe 2012/2013 183 235 200 212 206 195 0 156 166 1.553
Summe 2011/2012 226 21 219 213 192 154 0 186 260 1.661
Summe 2010/2011 209 218 216 195 159 190 0 260 188 1.635
Summe 2009/2010 213 217 201 175 192 147 135 190 166 1.638
Summe 2008/2009 216 208 182| 200 149 176 162 172 158 1.623
Summe 2007/2008 208 188 207 160 178 188 160 167 147| 1.603
Summe 2006/2007 189 212 168 184 189 173 162 148 101 1.526
Summe 2005/2006 216 170 179 213 167 182 150 106 10 1.493
Summe 2004/2005 169 182 223 183 186 ul 118 110 112 1.454
Summe 2003/2004 186 230 183 192 187 128 16 16 86 1.424
Summe 2002/2003 221 192 200 192 133 145 121 93 123 1.420
Klassenzahl
Klassenstufe
Schule Summe
5 6 7 8 9 10 n 12 13
Georg-Biichner-Gymnasium 4 3 3 3 3 3 0 A 3 26
Lessing-Gymnasium 4 4 3 3 3 4 0 4 5 30
Summe 2022/2023 8 7 6 6 6 7 0 8 8 56
Summe 2021/2022 7 6 6 6 7 7 0 9 8 56
Summe 2020/2021 6 6 6 7 7 7 0 1 8 58
Summe 2019/2020 6 6 7 7 7 7 0 9 8 57
Summe 2018/2019 6 7 7 7 7 7 0 9 10 60
Summe 2017/2018 7 7 7 7 8 7 0 10 10 63
Summe 2016/2017 7 7 7 8 7 9 0 10 10 65
Summe 2015/2016 7 7 8 7 9 8 0 10 10 66
Summe 2014/2015 7 8 7 9 8 8 0 n 10 68
Summe 2013/2014 8 7 9 8 8 8 0 1 8 67
Summe 2012/2013 7 8 8 8 7 7 0 8 9 62
Summe 2011/2012 8 8 8 7 7 6 0 1 14 69
Summe 2010/2011 8 8 7 7 6 7 0 14 n 68
Summe 2009/2010 8 7 7 7 7 6 5 1 9 67
Summe 2008/2009 7 7 7 7 6 7 6 9 9 65
Summe 2007/2008 7 7 7 6 7 8 6 9 8 65
Summe 2006/2007 7 7 6 7 8 7 6 8 6 62
Summe 2005/2006 7 6 7 8 7 7 6 7 6 61
Summe 2004/2005 6 7 8 7 7 7 5 6 6 59
Summe 2003/2004 7 8 7 7 7 5 6 6 5 58
Summe 2002/2003 8 7 7 6 5 6 5 6 7 57
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Entwicklung der Schiiler- und Klassenzahlen

SBBZ

Schiilerzahl

Grundstufe

Hauptstufe

Schule p 2 3 7 5

6 7 8

Summe

Haselsteinschule 5 7 10 10 13

13 9 13
59

91

Summe 2022/2023 32
Summe 2021/2022 44

63

107

Summe 2020/2021 34

58

92

Summe 2019/2020 25

56

Summe 2018/2019 25

54

Summe 2017/2018 28

47

Summe 2016/2017 33

43

Summe 2015/2016 24

4k

Summe 2014/2015 29

43

Summe 2013/2014

Summe 2012/2013

Summe 2011/2012
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Summe 2010/201

89

Summe 2009/2010

88
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99

Summe 2007/2008

108

Summe 2006/2007

107

Summe 2005/2006

118

Summe 2004/2005

122

Summe 2003/2004

132

Summe 2002/2003

129

Klassenzahl

Grundstufe

Hauptstufe

Schule p 2 3 7 5

6 7 8

Summe

Haselsteinschule 0 2 0 2 1

Summe 2022/2023 4

Summe 2021/2022

Summe 2020/2021

Summe 2019/2020

Summe 2018/2019

Summe 2017/2018

Summe 2016/2017

Summe 2015/2016
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Summe 2005/2006

Summe 2004/2005
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Summe 2002/2003
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Ubertritte zum Schuljahr 2022/2023

Amt fiir Schulen, Kultur und Sport

November 2022
Winnender Grundschulen Gesamt
Absolute Ubertritte der Grundschulen
T e R
DEULSCIIE UeutsUIe DEULSCIE DEULSCIE UeULSCIE Deutsche
ohne  Deutschemit ohne  Deutschemit ohne  Deutschemit ohne  Deutschemit ohne  Deutschemit ohne  Deutsche mit
Migrations-  Migrations- Migrations-  Migrations- Migrations-  Migrations- Migrations-  Migrations- Migrations-  Migrations- Migrations-  Migrations-
Ubertritte aus Grundschulen Gesamt | hintergrund  hintergrund  Nicht deutsch| Gesamt | hintergrund  hintergrund  Nicht deutsch| Gesamt | hintergrund  hintergrund  Nichtdeutsch| Gesamt | hintergrund  hintergrund  Nicht deutsch hintergrund  hintergrund  Nicht deutsch| Gesamt | hintergrund  hintergrund Nicht deutsch
GS Breuningsweiler 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 7 6 1 0 0 0 0 8 7 1 0
GS Birkmannsweiler 0 0 0 0 1 1 0 5 3 2 0 7 5 2 0 0 0 0 0 14 9 5 0
GS Hertmannsweiler 0 0 0 0 1 5 2 3 3 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 13 6 5 2
GS Hofen 0 0 0 0 3 2 1 10 8 1 1 22 22 0 0 0 0 0 0 38 33 3 2
GS Hungerberg 0 0 0 0 7 9 1 3 2 1 14 9 5 0 0 0 0 0 37 19 16 2
GS Schelmenholz 1 1 0 0 5 8 8 7 4 2 1 31 7 9 5 0 0 0 0 60 27 19 14
Kastenschule 0 0 0 0 0 2 1 5 1 2 5 2 3 0 0 0 0 0 16 7 6 3
Std hul 0 0 0 0 13 7 6 12 7 2 3 28 15 8 5 0 0 0 0 66 35 17 14
Ubertritte gesamt 1 0 0 84 3 34 19 51 33 10 8 16 78 28 10 0 0 0 252 143 72 37
Entwicklung der Ubertritte
T e R T o omein Sowshem e |
Ubertritte zum Schuljahr Gesamt % Gesamt % Gesamt % Gesamt % % Gesamt %
2016/2017 0 0,0 78 35,6 32 14,6 108 49,3 05 219 100,0
2017/2018 0 0.0 92 4h 4 15 72 97 46,9 3 14 207 100,0
2018/2019 0 0,0 87 43,9 18 91 89 44,9 3 15 198 100,0
2019/2020 0 0.0 92 45,8 28 13,9 78 38,8 3 15 201 100,0
2020/2021 0 0,0 93 4717 27 13,8 75 385 0 0,0 195 100,0
2021/2022 0 0.0 95 47,7 26 131 78 39,2 0 0.0 199 100,0
2022/2023 1 0.4 84 33,3 51 20,2 116 46,0 0 0,0 252 100,0
Entwicklung der Gesamtiibertritte aller Winnender Grundschulen Empfehlungen und tatschliche Obertritte im Vergleich
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